_______________________________________________________________________________________________________________________________________
UNIVERSIDADE DO CONTESTADO – UNC

CANOINHAS – CONCÓRDIA – CURITIBANOS - MAFRA - PORTO UNIÃO – RIO NEGRINHO
Home Page: www.unc.br

Av. Pres. Nereu Ramos, 1071 – Caixa Postal, 111 PABX/FAX: (047) 3641-5500 - CEP: 89.306-076 - Mafra – SC
Mantida pela FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO CONTESTADO - FUNC - CNPJ: 83.395.921/0001-28

EDITAL UNC REITORIA 2352/2025

Dispõe sobre o resultado final dos candidatos aprovados
para o Programa de Pós-Graduação - Mestrado em
Desenvolvimento Regional - PMDR vinculado ao Edital

UNC Reitoria 2235/2025.

O Reitor da Universidade do Contestado - UNC, no uso de suas atribuições

regimentais, TORNA PÚBLICO, o resultado final dos candidatos aprovados para

ingresso no Programa de Pós-Graduação - Mestrado em Desenvolvimento Regional

- PMDR, de acordo com o Edital UNC Reitoria 2235/2025.

1. A relação dos candidatos aprovados consta no ANEXO ÚNICO.

2. Os candidatos habilitados em mais de um programa de Stricto da UNC,

devem formalizar sua opção até 19/11/2025, de caráter irreversível.

3. A matrícula deverá ser realizada por meio de aceite no contrato de prestação

de serviços no e-mestre e realização do pagamento da primeira parcela na data

estipulada de 21 de novembro de 2025.

4. A definição do orientador ocorrerá conforme normas da CAPES e Regimento

do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu da UNC (022/2024), respeitando

número de vagas disponíveis e a linha de pesquisa.

Publique-se e cumpra-se.

Mafra, SC, 19 de novembro de 2025.

Luciano Bendlin
Reitor

Universidade do Contestado

http://www.unc.br/

_______________________________________________________________________________________________________________________________________
UNIVERSIDADE DO CONTESTADO – UNC

CANOINHAS – CONCÓRDIA – CURITIBANOS - MAFRA - PORTO UNIÃO – RIO NEGRINHO
Home Page: www.unc.br

Av. Pres. Nereu Ramos, 1071 – Caixa Postal, 111 PABX/FAX: (047) 3641-5500 - CEP: 89.306-076 - Mafra – SC
Mantida pela FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO CONTESTADO - FUNC - CNPJ: 83.395.921/0001-28

ANEXO ÚNICO
CANDIDATOS APROVADOS

CANDIDATO  CAMPUS SITUAÇÃO

Ana Claudia Gessner Canoinhas Aprovada

http://www.unc.br/